
izR

Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosot'a Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6s lnor
Nr: 04-353/01-60491
Data: 31.05.2024
Prizren

DREJTORJA PiiR URBANIZEU OUT PLANIFIKIM HAPESIROR KK - PRIZREN,

me kdrkesen e ,,Dreni Bau Invest" Sh.P.K. me seli n€ rrugen Lekd Matrenga - Prizren, me te cilgn

ka k6rkuar leje p6r Furnizimin e objektit me energii elektrike. N€ bazd tC nenit 3 paragrafit 1, pika

1.27 te Ligjii p6r Planifikimit Hap€sinor me numer o4lL-174 t6 dates 31. 07 . 2013, nenit 3' 1.1, 1.2,

1.4, 1.fi,1.24, e nd lidhje me nenin 4, 1.2, si dhe nenit 5, 1.1 e lidhur me nenin 14.1.4. td Ligiit per

ndertim nr. O4lL-110, si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4l alineja l, dhe tE nenit 45 e lidhur

me nenin 51, dhe n€ harmoni me dispozitat 3. alineja 1 pikal.1. 1.3. 1.5 dhe 1.5, dhe te nenit 85 t6

Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 82. 83 e nd lidhje me nenin 84. 85. LPA-se m.02lL-28,

. tiitr.." nenln 5t.l49 dhe 150 te vendimit Nr. 0i/011-2 te dat6s l8. 11.7004, merr ket€:

AKTVENDIM
I LEJOHET * ,,Dreni Bau Invest" Sh.P.K. me seli ne nugen Lek€ Matrenga - Prizren, me

te cilen ka kerkuar leje pdr Furnizimin e objektit me energii elektrike'

I. Dokumentacioni teknik - Zgiidhja Teknike.

II. Datdn e fillimit te punimeve investitori dsht6 i obliguar qd te lajmdroje inspekcionin

komunal n€ afat Prej 8 ditdsh..

III. Investitori 6sht6 i obliguar q€ punimet tE kryen n€ pajtim me normat ndertimore.

IV. Investitori duhet ti p€rmbahet PELQIMIT ELEKTROENERGJETIK - Vazhdim

Afati Nr. 8198 Dt. 21. 08. 2023 te leshuar nga KEDS.

V. lnvestitori duhet ti p€rmbahet Pdlqimit te Drejtotise Sherbimeve Publike te dates

27 . 05.2024 dhe Pdlqimit Aneks te dates 29. 05.2024.
y1. Ky aktvendim pushon td vleje ne raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej 1

(nje) muaj, duke llogaritur nga dita e marrjes se te njejtes'

ViI. 11y Aktvendim nuk prodhon asnjd implikim pronesor t0 lokacionit ku do te vendosen

trafostacioni.

Arsyetim
,,Dreni Bau Invest" Sh.P.K. me seli nE mrg6n Leke Matrenga - Prizren' me tE cil€n ka

k6rkuar leje p6r Furnizimin e objektit me energii elektrike'
Duke shqyrtuar k€rkesen i Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

prezentuara s'bashku me kerkese v6rtetohet se:

Ne proceduren paraprake EshtE kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk€puntorit

profesional.



.. Ne- kuptim te dispozitave te larte theksuara eshtc konstatuar se jang plotesuar kushtet pdrdhenien e lejes p€r: Furnizimin e objektit me energii elektrike.

Nga se u tha me larte u vendos si n€ dispozitiv te kdtij Aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kund€r kdtij aktvendimi para e pakdnaqur ka re drejre ankese n6
3f" pl"j i-0 ditesh nga dita e marjes se te nj6jt6s Ministrisd ie ul"ii.it dhe tc'ptanifikimit
Hapdsinor-Prishtin€.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative_

Bashkdpundtor profesional: DR ORI:

rtm erisha, r. dip.
Ylber G hi, inxh. dip. ark.


